[image: image1.png]YN
@

»

A

                                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2025 года № 229
г. Нязепетровск

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 28 ноября 2024 года № 80

В связи с созданием муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», руководствуясь Уставом Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об Управлении образования администрации Нязепетровского муниципального округа, утвержденное решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 28 ноября 2024 г. № 80, следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Управлению подведомственны: муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр системы образования Нязепетровского муниципального округа» (далее – МКУ «Ресурсный центр»), муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (далее - МКУ «Центр ППМСП»), все муниципальные образовательные организации, зарегистрированные на территории муниципального округа и реализующие основные образовательные программы дошкольного  образования, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы»;

2) в подпункте 3 пункта 19 слово «районе» заменить словом «округе»;

3) в пункте 21:

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) принимает участие в работе комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и ее филиалов и подготовке ею заключений»;

подпункт 46 изложить в следующей редакции:

«46) координирует и контролирует деятельность подведомственных муниципальных казенных учреждений, не осуществляющих образовательную деятельность»;
подпункт 47 исключить;
подпункты 48 – 69 считать соответственно подпунктами 47-68.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Нязепетровского муниципального округа

                               А.Г. Бунаков

Глава Нязепетровского                                                                                                                       муниципального округа

                              С.А. Кравцов